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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

NE bazé (& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/1.-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndgrtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 44 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 d1.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtings Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s&¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe 1& 11-1€ & ndértimeve, dhe né bazé (€ kérkesés 05 Nr.350/02-64651/21
dt.12.04.2021, t& pronarit Ramiz Ukaj, Rr.Petronin Luarasi, nr.25, Veterrnik, Prishting, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e shtépisé
dyshe t& banimit, né kuadér t& Planit Rregullues * Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, Drejtoria
e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, né procedurg administrative, me daté 28.04.2021, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. 1 Caktohen kushtet ndértimore pronarit Ramiz Ukaj, Rr.Petronin Luarasi, nr.25, Vetermik,
Prishting, sipas kérkesés 05 Nr.350/02-64651/21 dt.12.04.2021, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e shtépisé dyshe té banimit, n& kuadeér t€ parcelés ndértimore:“L-
40/3-10” dhe “L-40/3-27, té bllokut urban “L-40/3", té térésisé “L”, t& Planit Rregullues “ Prishtina ¢
Re-Zona Peréndim” né Prishting, konkretisht n& kuadér t€ parcelave kadastrale nr.1851-0,ZK
Cagllavicé.
II. Lokacioni i parcelés kadastrale t& laricekur, pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve té planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér té: Planit Rregullues “ Prishtina e Re-Zona
Peréndim”, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés s& Prishtings 0! nr.35-186850 dt.
02.10.2013, né térésiné hapésinore “L, brenda bllokut urbanistik "L-40/3", parcelat ndértimore:“L-40/3-
10” dhe “L-40/3-2" dhe sipas kétij plani kjo zong &shté e paraparé “rezidencial dhe banim individual”.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelés kadastrale té trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve t& planifikimit hapésinor, &shté:
o Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, Eshté:
- nr. 1851-0 ZK.Cagllavicé, me $=919 m? me pronar Ramiz Ukaj, “Aré e klasit 3”;
« E drejta prongsore-juridike &shté private, né bazé t& kopjes sé planit dhe certifikatés s njésisé
kadastrale;
e Bazuar né certifikatén e njésisé kadastrale, parcela kadastrale nr. 1851-0 ZK.Cagllavicg, gshté toké
bujqésore, aré e klasit 3;
o N& kuadér 1& parcelés kadastrale nr. 1851-0 ZK.Cagllavicg, nuk gjenden ndértesa ekzistuese;
o Eshté toke urbane, me infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;
e Terreni éshté relativisht i rrafshét ; me disnivel ~0.3 m;
e Qasja ekzistuese e parcelés kadastrale &sht# pérmes rrugés ekzistuese dhe njékohésisht t&
planifikuar me Planin Rregullues “ Prishtina e Re-Zona Peréndim™;
e Parcela kadastrale e lartcekur shtrihet né kuadér t& parcelave ndértimore:“L-40/3-10" dhe “L-40/3-
2, t& bllokut urban “L-40/3" t& térésisé “L”, t& Planit Rregullues * Prishtina e Re-Zona Peréndim”
o Né kuadér té perimetrit prej 50m’ t& parcelés kadastrale né fjalg, pérfshihen ndértesa individuale
banimore.
IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor, pér rreguilimin e

hapésirés dhe realizimin - ndértimin e katér sht€pive individuale t& banimit, n& kuadér t€ parcelave
Fage 1 prej 6

Komuna e Pashuines, Drejtona ¢ Urbanzmil
Adresa. w “Radovan Zogowviq” nr 1, 10000, Pnshtine-Kosove
Telefon + 383 (0) 38 22| 242
e-mail ubanizipnshtne/Brks-gov net



T A RAILII 1Y HAD b 11 MUGULL He PG v SILM0 L My s iiitassas 3 g e tee —em o meeoeo -

dyshe t& banimit, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri
i parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ jen€ né térési sipas prezantimit grafik
1 pérshkruar né Plani i lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore;

« Parcelat kadastrale e trajtuara pér realizimin e shtépisé dyshe t& banimit e trajtuara brenda viiés

rregulluese, éshté:
- nr. 1851-0 ZK.Cagllavicé, me S=919 m?
Me ané & kétij vendimi miratohet zgjidhja urbane gjegjésisht krijimi i dy parcelave ndértimore
bazuar edhe ne parcelat ndértimore 1& P.RR.”Prishtina ¢ re —Zona Peréndim” dhe até:Parcela “17,
me S=434m2, parcela “2” me S=360m? dhe Rruga pér qasje me S=125m*Pér secilén parcelé
vegmas vlejné kushtet e caktuara né vijim t€ késaj pike.

e Destinimi i shfrytézimit 1& ndértesés, sipas planit rregullues, t€ jeté pér “banim individual” , me
hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, etj. (sipas projektit konceptual té prezantuar),

e Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Rregullues Prishtina e Re-Zona Peréndim, &shte P+2,
kurse i propozuar dhe i miratuar gshté B+P+1 pér njérén shtépi dhe B+P+2 pér shiépiné tjetér;

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelé ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHF), pér
vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t& pérdheses ose suteren, sipas Planit Rregullues “Prishtina e
re-Zona Peréndim”, éshté max.20-40%;

« Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore pér néntoké (ISHN), pér vendosjen e
ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit, sipas Planit Rregullues , &shté max.60%;

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore pér sipérfaqet gjelbéruese (ISHGJ), me
gjelbérim t& larté dhe t& ulté, sipas Planit Rregullues , €sht& min 25%;

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues, &shi&¢ maksimum 450m>. Koeficienti
ndértimor i parcelés kadastrale brenda vijés rregulluese — parcelés ndértimore, do t€ llogaritet si n&
vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% mbi toké-suteren,
dhe 0% pér etazhet e néntokés-bodrume;

e Bazuar né nenin 11, & Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtings dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& shfrytézimit efigient & energjisé,
sipérfaqja qé zé shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sip&rfages sé pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé & lejes ndértimore;

e Ngritja e nivelit t& pérdheses nga rruga / niveli i terrenit, (& jet€ 0.45 m’;

Qasja né parcelé t& jeté nga rruga e planifikuar e planit rregullues, t& paraqitur n€ Planin e situacionit
- “zgjidhja urbane” t& parcelés;

Distanca mé e vogél nga parcela fqinje &shté 3.0 m;

Terasat, shkallét e jashtme, ballkonet, konzollat, etj., nuk mund t& ndértohen né distancé mé t& vogél
se 3.0 m" nga parcela fginje;

Rrethojat kryesisht duhet té jeng transparente apo rrethoja té gjelbra. Baza e rrethojés nuk duhet &
jeté mé e larté se 50 cm, mund t€ jeté nga betoni, tulla apo guri. Pjesa e rrethojés mbi bazé duhet &
ndértohet me materiale t& lehta sikur druri, metali apo digka e ngjashme. Rrethoja pérskaj rrugés ka
lartési prej max 1.5 m ndérsa n& kufi me parcelén fqinjé mund t€ jeté max 2.0 m;

Vija ndértimore pércakton pozitén e ndértesés né raport me vijén rregullative dhe paraget vijén e
imagjinuar né té cilén patjetér duhet t€ vendoset sé paku 60% té fasadés s& objektit;

e Pér shtépité individuale t& banimit, duhet 1€ sigurohet 1 vend parkim, pér njg njési banimi; Parkimi
i jashtém mund t& planifikohet brenda vijés rregulluese duke respektuar kushtin prej 25% pér
gjelbérim;

o N& kuadér té parcelés t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

» Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, 1€ jeté me materiale
bashké&kohore dhe me masa t& eficiencés s& energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit t& ndértesave &
planifikuara;
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e Zgjidhja e kulmit duhet & projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu qé t& jetg né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.
V. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale nr. 1851-0 ZK.Cagllavicé, me S=919 m?, gjegjésisht ndarja
e dy parcelave pér ndértimin e shtépisé dyshe t& banimit, si dhe rrugés pér casje do té realizohet sipas
parcelés ndértimore, t& pércaktuar me vijén rregulluese, t& bllokut urban “L-40/3-10” dhe “L-40/3-2", t&
Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualit té
ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndatjen e parcelés kadastrale t& lartcekur, sipas Planit
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, (€ situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualit t€ ndarjes.
Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar n& kété paragraf, e i cili
do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, (& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes s& parcelés t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit,
duke u bazvar né Planin Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, Planin e sitvacionit - “zgjidhja
urbane” dhe manualin e ndarjes sé parcelés, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili €shtg pjesg pérbérése
e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Kygja né infrastrukturé - marrja e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”, b&het me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p&rcaktim t€ vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar vecanté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e P&rshkrimin teknik té ndértesgs (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh&m pér elektrike dhe ujé).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& béhet né& rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe p&lqimit pér kygje nga “Termokos™-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
VII. Dokumentacioni_ndértimor - projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t& caktuara né pikén V., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, & dorézohet
né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe té pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Planin e situacionit té gjeré, né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé t& incizimit gjeodezik t& parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesés s& projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01;

¢ Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota té lartésisé dhe me pozicionim t& ndértesés né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale té platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve né pérdhesé, me kuota té shénuara, relative dhe absolute;

e Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale & hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale - perspektivé;

Planin me vendin e qasjes n& ujésjeilés dhe kanalizim, né pérpjesé€ 1:100;

Planin me vendin e qgasjes né furnizim me energji elektrike né pérpjesé 1:100;
Pérshkrimin teknik té punéve ndértimore;

Paramasén dhe parallogariné e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, né pérpjes€ 1:5,1:10 apo 1:20;

Situacionin me pérshkrimin teknik té "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim";
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VIII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqenése parcela
kadastrale nr.1851-0 ZK.Cagllavicé, me $=919 m?, né bazé t& certifikatés sé njésisé kadastrale, &shté
e evidentuar me lloj té shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé t& kualitetit “Aré e klasés 37,
kérkohet qé paraprakisht (& behet pagesa ¢ kompensimit per ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore
né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 & Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8,
9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés
bujqésore, qé e rregullojné k&g fushé. Sipérfagja e tokés bujqésore, & cilés do ti ndérrohet destinimi,
do té percaktohet bazuar né sipérfagen qé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelat ndértimore t& planifikuara
pér ndértimin e shtépisé dyshe t& banimit, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe parcelés
ndértimore (& caktuar me Planin Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, e njéjta do t& pérfshijé
sipérfagen ¢ parcclés ndértimore (& riparceluar, si n€ vijim:
e Parcela “17, me S=434m?* dhe parcela “2” me S=360m?, sipérfage kjo e cila do t& sakt&sohet pas
pérfundimit t& procedurés sé ndarjes/gjegjésisht riparcelimit;
Kjo sipérfage do té regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pages€s
s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore,
Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtorin€ e Kadastrit t& Komunés s€ Prishtinés, n¢ fazén e
zhvillimit 1& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
IX. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 & Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe ng
nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit ¢ Kontratave e Komunés sé Prishtinés, t& vlerésojé nj& ngarkesé
pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t&
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore &
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&
Kontratave t& Komunés sé Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet t& p&rmbajé:
o Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen ¢
planit (kopje);
¢ Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, té léshuar nga
kjo drejtori,
Certifikatén e regjistrimit 1€ biznesit t& kompanisg investuese;
Kontratén pér bashkéinvestim (nése &shté prezantuar n& kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfagésim (nése &sht& prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
Kopjen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve & parcelés dhe investitorit);
X. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit & infrastrukturés, do & realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhéniene
lejes s¢ ndértimit dhe Tarifén pér megullimin e infrastrukturés” O01Nr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjes¢ pérbérése e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifes, sipas kétij paragrali, do té realizohet sipas afatit
kohor & pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t¢ UA t&¢ MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas
marrjes sé konfirmimit pér pagesé.
XI. Vlefshméria e vendimit p&r caktimin e kushteve ndértimore do t€ jet€ njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapgsinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit té viefshmérisé.
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Arsyetim

Pronari Ramiz Ukaj, Rr.Petronin Luarasi, nr.25, Veterrnik, Prishting, me k&rkesén 05 Nr.350/02-
64651/21 dt.12.04.2021, ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komungs s& Prishtinés, caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e shtépisé
dyshe t& banimit, né lokacionin e p&rshkruar né paragrafin 1. t& dispozitivit t& vendimit pér caktimin e
kushteve ndértimore.

Me kérkesé, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si né vijim:

e Déshminé mbi prongsing, certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén

kadastrale nr.1851-0,ZK Cagllavicé.

o Informatén nga plani me nr.04-350/01-9073/21 dt.27.01.2021, t& léshuar nga Drejtoria e

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te qéndrueshém;

e Incizimin gjeodezik, punuar nga kompania gjeodezike “MapTech” me nr. té lic.64;

e Projektin konceptual pér parcelén kadastrale ng fjalg, (€ hartuar nga "NOMMA L.L.C”;

o Pélgimin e dh&né prané noteres Arjeta Ukaj Dervishaj me LRP.Nr.1729/202, me ané t€ t cilit
Hikmet Ukaj, pronar i parcelés kadastrale nr.1251-5, ZK.Cagllavicg i jep pélqim Ramiz Ukajt pér
ndértim né distancé deri 1.5m nga kufiri i parcelés sé tij;

e Pélgimin e dhéné prané noteres Arjeta Ukaj Dervishaj me LRP.Nr.1756/202, me ang € & cilit
Cenan Kera, pronar i parcelés kadastrale nr.1251-8, ZK.Cagllavicé i jep pélqim Ramiz Ukajt pér
ndértim né distancé deri 1.5m nga kufiri i parcelés sé tij;

o Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t&€ Ramiz Xhemajl Ukaj, me nr.63316/21 dt.07.04.2021,
léshuar nga Drejtoria e Financave;

¢ Fotokopjen e dokumentit t& identifikimit-letérnjoftimit t& pronarit;

» Fotot e lokacionit.

Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, pas shqyrtimit 1& kérkesés 05 Nr.350/02-64651/21
d1.12.04.2021, Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” si dhe Legjislacionit né& fugi, bazuar
né& nenin 13, pika 1.2 t&8 UA € MMPH-sg Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, ka vendosur njoftimin me daté
21.04.2021 deri me dt.25.04.2021. Ky njoftim publik, sipas rregullativés ligjore, ka qéndruar pesg (3)
dité né lokacionin né fjalé dhe meqé ndérkohg kjo drejtori nuk ka pranuar ndonjé vérejtje apo sugjerim,
gshté vazhduar me procedurgn pér caktimin e kushteve ndértimore.

Ky organ gjaté shqyrtimit t& kérkesés ka konstatuar se parcela kadastrale nr.1851-0,ZK Cagllavicé
shtrihet n& kuadér t& parcelave ndértimore “L-40/3-10" dhe “L-40/3-2", t& bllokut urban “L-40/37, t&
térésisé “L”, té Planit Rregullues “ Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting. N& kuadér t€ parcelés
ndértimore “L-40/3-2” shtrihet edhe parcela kadastrale nr.1251-8, ZK.Cagllavicg, pér ndértim €
ndértesés deri né 1.5 m nka kufiri i késaj parcele pala ka prezantuar P€lqimin e dh&né prané noteres
Arjeta Ukaj Dervishaj me LRP.Nr.1756/202, me ané t& t€ cilit Cenan Kera, pronar i parcelés kadastrale
nr.1251-8, ZK.Cagllavicé i jep pélgim Ramiz Ukajt pér ndértim né distancé deri 1.5m nga kufiri i
parcelés sé tij ndérsa pér ndértim poashtu deri n& 1.5m nga kufiri i parcelés kadastrale nr.1251-5,
ZK Cagllavicg, pronari Hikmet Ukaj ka dhéné Pélgimin prané noteres Arjeta Ukaj Dervisha) me
LRP.Nr.1729/202.

Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& prezantuar me
prova té bashkangjitura, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni,
Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, rregullativés ligjore né fuqi nga 1émi i planifikimit,
ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme administrative, projektit konceptual, konkretisht nenin 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-
174 dt. 31.07.2013, nenit 12 dhe 13 t&¢ UA t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe I1-t& t& ndértimeve”, ka konstatuar se kérkuesi ka prezantuar & gjithé
dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti konceptual i prezantuar, gsht& né harmoni me destinimin
dhe kriteret tjera t& planit rreguilues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj
konstatohet se jané plotésuar € gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve

ndértimore.
Faqe 5 prey 6

Komuna e Prist Dreptona e Urb
Adresa m “Radovan Zogovig” nr 1, 10000, Prishtng-Kosove
Telefon + 383 {0) 38 22| 242
e-mal whamanipnshine@rks-gov net




Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me két€ vendim, me ankes€ mund ti drejtohet k&saj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes n& dorézim € kétij vendimi. Bazuar n€ vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t€ pércillet te organi epror — MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit, Qendrés pér shérbim me
qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t€ léndés 05 Nr.350/02-64651/21 dt.12.04.2021.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé s& Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit & Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 Nr.350/02-64651/21 DT.28.04.2021

Zyrtafl] u.d. Udhghegése e Sektorit
Anita fismani * Mimoza Berish

pi

Faqe 6 pre) 6

K.omuna e Prishtines, Dreyiona e Urbanczmit
Adresa m “Radovan Zogowig” nr £, 10000, Pnshune-Kosove
Telefon- + 383 (0) 38 221 242
email yrbarizmyppshine@ka-gov nel



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govermmnent

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Mististrastvo Infrastrukture i Sreding/ Ministry of Infrastructure amnd Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIIA KDSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op$tinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njésisé kadastrale / Br, katastarske jedinice :  1851-0

Zona kadastrale / Katastarska zona: __Gaghiavicé Numri i 1éndés / Braj predmeta

Lloji 1 njésisé kadastrale / Vista katastarske jedinice - Parcel Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1: 400

Koordinatat e Ri-parcelimit

Nr. Y X

7511884.489 | 4720546.667

7511883.609 | 4720546.487 Vv

7511863.416 | 4720542.245

7511866.513 | 4720529.000

7511867.291 | 4720525.676

7511881.330 | 4720528.840

7511884.448 | 4720529.718

7511888.008 | 4720530.488

Wl |~ || w =
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7511834.239 | 4720527.453
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7511835.590 | 4720526.114
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7511837.524 | 4720524.783 ,

7511839.713 | 4720523.934
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o

7511842.039 | 4720523.613

-t
-~

7511844.376 | 4720523.836
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o

7511835.539 | 4720521.290

=
o
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[=]

7511836.269 | 4720518.330 11

hard
[or

7511861.889 | 4720524.459

Rilevoi / Smimio: MapTech sh.p.k
{emn dhe mb i gicodetitkompanisé/ ime i [ geodeta! kompanc) Aprovoi / Usvojio:
(emn dhe mbicmn s pevsonit zynar ime | prozime sluzbenog lica)

Nr. i licencés / Br. hcence: 64

Nénshkrimi / Potpis: Vel Nénshknmi / Potpis:

Nata e rilevimit / Dalum snimania: 30.04.2021 . ;TR
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